470 M2 PISO CALÇADA FRENTE, 100 MT
PINTURA COM TINTA EPOX DEMARCAÇÃO, 470 M2 PINTURA EM CALÇADAS
PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ,

|3.3.90.39.16.00 [MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS |

Ressalte-se que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos

produtos ofertados o valor de R$ 23.200,00 (Vinte e três mil e duzentos reais).

Conforme consta orçamento preliminar em anexo.

nn>qnsideração-& apreço.Ao ensejo, reitero votos de

Atenciosamente,

Contador dá

Ao Exmo. Sr.:
CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Imbaú/PR

PODER LEGISLATIVO
MUNÍCIPIO DE IMBAÚ - ESTADO DO PARANÁ -

[...]

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a

Diante das cotações preliminares, anexos ao presente procedimento de dispensa licitatória,
verifica-se que o valor nara aquisição dos referidos produtos e serviços possui o montante de
R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais), valor este que se enquadra na hipótese de

dispensa de licitação, nos termos do ari. 75, Hi da Lei 14.133/2021,

Assim, considerando à previsão orçamentária, para pagamento da aquisição, e, não
sendo parcela de um mesmo Serviço ou compra, a luz do art.

[...]

apresentou orçamento no valor de R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos Ffeais).

Também a empresa SUN ENERGY, CNPJ nº 35.230.678/0001-45, com sede na

Rua Maringá, nº 425, Bairro São Cristóvão, Município de Imbaú, Estado do Paraná, que

apresentou orçamento no valor de R$ 27.350,00 (vinte e sete mil, trezentos e cinquenta reais),

conforme orçamento em anexo.

Por fim, a empresa JOÃO ARNALDO ANTUNES - ME, CNPJ nº

49402 776/0001-27, com sede na Rua Atanázio Moreira Sobrinho, S/N, Bairro São

Cristóvão, Município de Telêmaco Imbaú, Estado do Paraná, que apresentou orçamento no

valor de R$ 27.820,00 (vinte e sete mil, oitocentos e vinte reais), Ressalta-se que, encontram-

se anexos todos os orçamentos acima indicados.

VI- DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO Te )' XA $

O critério do menor preço deve presidir a escolha do adjudicatário direto como

regra geral, e o meio de aferí-lo está em juntar aos autos do respectivo processo pelo menos

[...]

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS CALÇADAS DO PASSEIO PÚBLICO E

PATIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ, Pelo período de 03 (três) meses, prorrogáveis nos termos da lei

14.133/2021, da legislação em vigor e nos termos da lei 8.078/90 (código de defesa do consumidor). No valor

total de R$ 13.466,15 (treze mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e quinze centavos).

Imbaú, 25 de agosto de 2023.

ITATIANE APARECIDA DA SILVA

—Agente de Contratações

CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR

Presidente da Câmara Municipal de Imbaú/PR

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº, 012/2023

Dispensa de Licitação com fundamento no inciso 1!

[...]

Civil e em obediência ao contido na Instrução Normativa DREI nº 63, de 11 de

junho de 2019.

CLAÚSULA SEGUNDA - DO NOME EMPRESARIAL = O nome empresarial passará a

ser CARLOS VALDECI BARBOSA LTDA.

CLAÚSULA TERCEIRA - O capital social que era de R$ 60.000,00 (sessenta mil

reais) é aumentado para 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais) divididos

em 142.000 (cento e quarenta e duas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um Liso,

cada uma, aumento este procedido com à incorporação de um veículo RSMODELO SIENA FIRE FLEX, ANO 2006/2006, PLACA ANM-4903, eo00877082740, totalmente desembaraçado e livre de qualquer Ônus ou grava e
no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mi!